[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 23.09.2014г. № 1431
                   г. Карабаш

Об участии  во Всероссийской

тренировке по гражданской
обороне
     В соответствии с поручением Правительства Российской Федерации от 26.04.2014г. № РД-П4-288СС 4 октября 2014 года запланировано проведение Всероссийской тренировки по гражданской обороне по теме «Организация выполнения мероприятий  по гражданской обороне при переводе государства на работу в условиях военного времени и возникновении чрезвычайных ситуаций».
     В целях организованной подготовки к предстоящей тренировке и проверке способности сил предприятий, организаций и спасательных служб к действиям при приведении в готовность гражданской обороны Карабашского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководящему составу звена РСЧС и ГО Карабашского городского округа:

     комиссии по поддержанию устойчивого функционирования организаций (РезанцеваГ.Н.), комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (Скалозубов И.А.),  эвакоприемной комиссии   (Комарова Е.И.):
     1) изучить функциональные обязанности, уточнить  документы комиссий и доложить главе Карабашского городского округа о готовности к выполнению поставленных задач.

      2. Отделу ГО и ЧС администрации Карабашского городского округа       (Булатов К.К.) провести корректировку планов (по предупреждению и ликвидации ЧС, ГО, приёма эваконаселения) с приложениями и разработать необходимые документы на тренировку.

      3. Единой дежурно-диспетчерской службе (Медведь А.С.) уточнить список оповещения руководящего состава звена РСЧС и ГО, начальников спасательных служб городского округа и быть в готовности к приему и передаче сигналов и распоряжений.
     4. Спасательным службам ГО городского округа:

      - охраны общественного порядка (Рожков И.М.);

      - противопожарной (Усс.С.А.);

      - медицинской (Воронина Н.А.);

      - оповещения и связи (Шалимов А.В.);

      - торговли и питания (Ахатова А.Г.);

      - коммунально-технической (Черепанов А.А.);

      - автотранспортной  (Демина И.В.);

      - инженерной  (Соколова И.Н.)

      произвести корректировку Планов, уточнить списки оповещения должностных лиц, структурные схемы, изучить функциональные обязанности, быть готовыми к развертыванию пунктов управления служб и выполнению поставленных задач.

     5. МКУ «Управление образования Карабашского городского округа» (Черепанова З.И.) подготовить План проведения занятий в общеобразовательных учреждениях по тематике, посвященной истории развития гражданской обороны.

     6. ЗАО «Карабашмедь» (Голов А.Н.) подготовить к практическим действиям звенья по приведению в готовность ПРУ, пост РХБН, СОП.

     7. Курсам ГО Карабашского городского округа (Якушкин А.С.), МУ «КЦСОН» (Солдатченкова Е.В.), МКУК «ЦБС КГО» (Егорочкина И.И.) подготовить Планы по проведению открытых дверей в УКП и курсах ГО.

     8. Утвердить План проведения практических мероприятий в рамках тренировки (приложение 1).
     9. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Дудина А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Карабашского городского округа                    http: www.karabash-go.ru  и обнародовать на информационных стендах.

     10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карабашского

городского округа                                                      В.Ф. Ягодинец

                                                                                  Приложение

Утвержден постановлением

администрации Карабашского

городского округа

                                                                                   от  23.09.2014г. №​​​​​1431

ПЛАН

проведения практических мероприятий в рамках Всероссийской  тренировки

	№

пп
	Проводимые мероприятия
	Срок

выполнения
	Исполнители
	Отметка  о выпол-нении

	1
	 Оповещение, сбор и проведение совещания с органами управления муниципального звена РСЧС и ГО округа
	04.10.2014г.
	руководитель ГО округа – глава Карабашского городского округа, ЕДДС.

	2
	 Доведение до населения по радио информации о мероприятиях, проводимых в рамках года гражданской обороны
	04.10.2014г.
	начальник отдела ГО и ЧС,

служба связи и оповещения

	3
	Проведение заседаний эвакоприемной комиссии и комиссии по повышению устойчивости функционирования
	04.10.2014г.
	председатели комиссий

	4
	Проведение занятий в общеобразовательных учреждениях по тематике, посвящённой истории развития гражданской обороны
	по отдельному плану.
	начальник МКУ «Управление образования КГО»

	5
	Отработка действий звена по приведению в готовность ПРУ
	 04.10.2014г.
	           ЗАО «Карабашмедь»

	6
	Организация  укрытия персонала в ПРУ
	04.10.2014г.
	ЗАО «Карабашмедь»

	7
	Развертывание поста РХБН
	 04.10.2014г.
	ЗАО «Карабашмедь»

	8
	Развертывание ПЭП в МКОУ «СОШ»№2
	04.10.2014г.
	руководитель ПЭП,

начальник ОАГ

	9
	 Развертывание подвижного пункта питания, и продовольственного снабжения

	 04.10.2014г.

	руководитель спасательной службы торговли и питания ГО округа

	10
	Проведение дней открытых дверей в УКП и курсах ГО
	По отдельному плану
	начальник курсов ГО, директор МУ «КЦСОН», директор МКУК «ЦБС КГО»

	11
	Проведение смотра НАСФ организаций постоянной готовности
	04.10.2014г

	Руководители служб ГО